Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

"13 м 06 2017г. № 343-П

О внесении изменений
в Положение о практике
обучающихся в ИРНИТУ

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о практике обучающихся в ИРНИТУ
(приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры документа, организовать
ознакомление персонала структурных подразделений с изменениями, вне
сти соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

4. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества обра
зовательных услуг организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора MB. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Принять п. 5.1.10 в следующей редакции:

5.1.10 Обучающиеся заочной и очно-заочной форм обучения, которые совмещают
обучение с трудовой деятельностью, вправе проходить учебную, производственную, в
том числе преддипломную практики, по месту трудовой деятельности в случаях, если
профессиональная деятельность, осуществляемая ими, соответствует требованиям к со
держанию практики.

В случаях, когда предприятие не подписывает договор о прохождении практики,
ссылаясь на то, что обучающийся является штатным работником данного предприятия,
обучающийся пишет заявление (приложение 13) о прохождении практики по месту
трудовой деятельности, с предоставлением справки из кадровой службы предприятия.

Обучающиеся проходят практику в порядке, установленном данным Положением.

ИЗМЕНЕНИЕ №2

Добавить нижеследующее Приложение перед Приложением 14 и изменить после
довательную нумерацию Приложений по тексту всего документа:

Приложение 14 Форма заявления о прохождении практики по месту трудовой
деятельности
(обязательное)

Проректору по учебной работе

(ФИО руководителя)
от студента группы

(ФИО полностью)

Заявление

Прошу считать местом прохождения учебной (или производственной) практики
по месту трудовой деятельности

(полное наименование и место нахождения предприятия)
с Г. ПО г.

Справку с места трудовой деятельности прилагаю.

Подпись обучающегося
Дата

Визы:
Директора института.
Заведующего кафедрой
Отдела практик